UBND HUYỆN VĨNH BẢO
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 6 năm 2024

V/v tuyên truyền về việc chuyển đổi, sử
dụng tài khoản VneID trong thực hiện thủ

tục hành chính

          Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS

Thực hiện Công văn số 1707/SGDĐT-VP ngày 10/6/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc tuyên truyền về việc chuyển đổi, sử dụng tài khoản VneID

trong thực hiện thủ tục hành chính.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường phối hợp chỉ

đạo, thực hiện tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cho tổ chức, cá nhân thực hiện

thủ tục hành chính và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tại Bộ phận

Một cửa, cơ quan đơn vị tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính và thông báo,

hướng dẫn trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính về việc chuyển

đổi tài khoản Cổng Dịch vụ công quốc gia sang VneID từ ngày 15/6/2024, bao

gồm một số nội dung sau:

- Chức năng đăng ký, đăng nhập tài khoản công dân: Công dân đăng ký,

đăng nhập tài khoản trên Cổng dịch vụ công quốc gia bằng phương thức duy nhất

là tài khoản VneID kể từ ngày 15/6/2024. Trường hợp gặp khó khăn, vướng mắc

trong quá trình đăng ký, đăng nhập tài khoản VneID, đề nghị liên hệ với Bộ Công

an (Tổng đài 1900.0368) để được hỗ trợ;

- Bỏ chức năng tạo lập tài khoản đối với vai trò cán bộ, công chức tại bộ

phận một cửa trên Cổng dịch vụ công quốc gia;

- Các tài khoản của tổ chức, doanh nghiệp trên Dịch vụ công quốc gia duy

trì sử dụng như hiện nay và được chuyển đổi sau khi có văn bản hướng dẫn của

Bộ Công an;

- Báo cáo tình hình triển khai thực hiện khi có yêu cầu.

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Đào Tuấn

		2024-06-13T11:31:12+0700
	Việt Nam
	Đỗ Đào Tuấn <dodaotuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-13T11:52:50+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-13T11:52:51+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-13T11:52:52+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!